Aplicação
O hidrômetro tangencial “DIM” foi desenvolvido para uso na
agricultura, mais especificamente para trabalhar com água bruta.
A turbina está localizada na parte superior do equipamento,
conferindo passagem larga e maior espaço livre para o fluxo.
Características
• Existe um equipamento com diâmetro conforme sua necessidade
• Fornecido com ou sem sensor magnético

 d
e
ca
rg
a
(m
)
3 4
CONTROL VALVES
Dorot
D a d o s  T é c n i c o s
   Tipo DN Vazão Vazão            Vazão  Vazão     Leitura  Leitura
Máxima Nominal Transição Mínima Mínima   Máxima
Qs Qp Qt Qmin
mm                             m3/h m3
DIM-50 50 30 15 4.5 1.2 0.005 9999999
DIM-65 65 50 25 7.5 2 0.005 9999999
DIM-80 80 80 40 12 3.2 0.005 9999999
DIM-100 100 120 60 18 4.8 0.005 9999999
DIM-150 150 300 150 45 12 0.005 9999999
DIM-200 200 500 250 75 20 0.005 9999999
DIM-250 250 800 400 120 32 0.05 99999999
Dimensões e peso
   Tipo        DN      Compr.   Altura                         Coracterística do flange                       Peso
L H  kg
mm